
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  /ШМаМи 2013 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Совершенствование предоставления муниципальных услуг 

в городе Рязани на 2010 -  2014 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602

В целях уточнения мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 

годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602, 

на основании постановления администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и 
Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и 
участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации», 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Совершенствование 
предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Совершенствование предоставления 
муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 13.08.2010 № 3541, от 14.10.2010 № 4980, от 28.12.2010 

№ 6025, от 30.03.2011 № 1393, от 18.04.2011 № 1727, от 29.07.2011 № 3321, от 12.08.2011 
№ 3551, от 20,09.2011 № 4102, от 05.10.2011 № 4308, от 14.10.2011 № 4439, от 28.11.2011 

№ 5319, от 29.02.2012 № 1081, от 31.05.2012 № 2871, от 10.08.2012 № 4213, от 18.09.2012 
№ 4852, от 26.11.2012 Ха 6092, от 05.12.2012 №. 6300, от 25.12.2012 № 6737, от 28.12.2012 

№ 6827, от 07.02.2013 № 417, от 21.03.2013 № 922, от 29.04.2013 № 1501, от 17.06.2013 

№ 2300, от 04.07.2013 №2614), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы «Совершенствование 

предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010-2014 годы» в строке



2

«Объемы и источники финансирования» цифры «134806,04», «134655,24», «34840» и 

«35401» заменить цифрами «129359,04» «129208,24», «29954» и «29954» соответственно.

1.2. В строке «Цель. Совершенствование деятельности органов местного 
самоуправления на основе использования современных информационно­

коммуникационных технологий при предоставлении муниципальных услуг в электронном 
виде» раздела 5 «Планируемые результаты реализаций долгосрочной целевой программы» 
цифру «134655,24» заменить цифрой «129208,24».

1.3. В строке «Задача 2. Улучшение качества и доступности государственных и 

муниципальных услуг» раздела 5 «Планируемые результаты реализации долгосрочной 
целевой программы» цифру «57496,15» заменить цифрой «52802,15».

1.4. В строке «Задача 3. Развитие единой защищенной информационно­
коммуникационной инфраструктуры администрации города Рязани» раздела 5 

«Планируемые результаты реализации долгосрочной целевой программы» цифру 
«31941,09» заменить цифрой «31188,09».

1.5. В пункте 2.2. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 
программы» цифры «31786,5» и «12404» заменить цифрами «30510,567» и «11128,067» 

соответственно.

1.6. В пункте 2.2.1. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 
программы» наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Приобретение 

средств вычислительной техники, - множительной техники, телекоммуникационного 

оборудования, программного обеспечения и мебели»; цифры «2139,227» и «877,067» 

заменить цифрами «2492,227» и «1230,067» соответственно.
1.7. В пункте 2.2.2. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» цифру «271,4» заменить цифрой «171,4»; цифру «100» исключить.
1.8. В пункте 2.2.3. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» цифры «2100» и «500» заменить цифрами «1831» и «231» соответственно.

1.9. В пункте 2.2.3.2. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» цифры «1600» и «500» заменить цифрами «1331» и «231» соответственно.

1.10. В пункте 2.2.4. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 
программы» цифры «7104» и «4104» заменить цифрами «5366» и «2366» соответственно.

1.11. В пункте 2.2.4.1. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» цифры «3904» и «2404» заменить цифрами «3866» и «2366» соответственно.

1.12. В пункте 2.2.4.2. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» цифру «2400» заменить цифрой «1000»; цифру «1400» исключить.

1.13. В пункте 2.2.4.3. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» цифру «800» заменить цифрой «500»; цифру «300» исключить.



3

1.14. В пункте 2.2.8. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 
программы» цифру «10500» заменить цифрой «10700»; дополнить графу «объем 
финансирования 2013 года» цифрой «200».

1.15. В пункте 2.2.11. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» цифру «364,8» графы «Всего» заменить цифрой «532,8»; дополнить графу 

«объем финансирования 2013 года» цифрой «168».
1.16. В пункте 2.2.13. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» цифру «583,04» графы «Всего» заменить цифрой «1223,04»; дополнить графу 
«объем финансирования 2013 года» цифрой «640».

1.17. В пункте 2.2.14. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Проведение 
капитального ремонта и оснащения помещения, предназначенного для развития МБУ 
«МФЦ» по адресу: ул. Крупской д. 14, к.2»; «цифру «6900» заменить цифрой «6293».

1.18. В пункте 2.2.14.1. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» «цифру «5884» заменить цифрой «5782,857».

1.19. В пункте 2.2.14.2. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 
программы» «цифру «333» заменить цифрой «206».

1.20. В пункте 2.2,14.3. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Изготовление 
вывесок, рекламных конструкций, логотипов, дорожных знаков, информационных стендов, 

табличек, указателей, информационно-презентационных материалов о деятельности МБУ 

«МФЦ»; цифру «683» заменить цифрой «203».
1.21. Раздел 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» дополнить 

пунктом 2.2.14.4. и изложить его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.
1.22. В пункте 2.4. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» цифры «5999,2» и «4000» заменить цифрами «2650,2» и «651» 

соответственно.
1.23. В пункте 2.12. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» цифру «18,933» заменить цифрой «26,933».

1.24. В строке «Итого по задаче 2» раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной 

целевой программы» цифры «57496,15» и «16500» заменить цифрами «52802,15» и 

«11806» соответственно.
1.25. В пункте 3.1. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» цифры «3017,15» и «850» заменить цифрами «2264,15» и «97» 

соответственно.



4

1.26. В пункте 3.3. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 
программы» наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Оснащение 

структурных подразделений администрации города средствами вычислительной, 
множительной техники, серверами, телекоммуникационным оборудованием»; цифры 

«11316,84» и «2923,5» заменить цифрами «12565,84» и «4172,5» соответственно.

1.27. Пункт 3.3.3. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

1.28. В пункте 3.6. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 
программы» цифры «3320» и «1620» заменить цифрами «2007» й «307» соответственно.

1.29. В пункте 3.7. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 
программы» цифру «2000» заменить цифрой «2424».

1.30. Пункт 3.8. исключить.

1.31. В строке «Итого по задаче 3» раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной 

целевой программы» цифры «31941,09» и «9681» заменить цифрами «31188,09» и «8928» 

соответственно.

1.32. В строке «Итого по ДЦП» раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной 
целевой программы» цифры «134655,24» и «35401» заменить цифрами «129208,24» и 

«29954» соответственно.
1.33. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» цифру «134806,04» 

заменить цифрой «129359,04».
1.34. В строке «2013г.» раздела 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» цифры «35401» и 

«25861» заменить цифрами «29954» и «20414» соответственно.
1.35. В строке «Итого» раздела 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» цифры «134806,04» и 

«98975,24» заменить цифрами «129359,04» и «93528,24» соответственно.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Горячкину С.В.

Глава администрации В.Е.Артемов



2.2.14.4 Благоустройство Средства 101,143 - -

территории бюджета
города
Рязани

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 

^  города Рязани^ 
от жтлишл. 2013

101,143 - 2013 1. Администрация го- Обеспечение
рода Рязани, МБУ условий
«МФЦ» предоставления
2. Управление эконо­ услуг в
мики администрации соответствии со
города Рязани (коорди­ стандартом
нация) комфортности
3. Сторонняя организа­
ция, привлеченная по
конкурсу



33.3. Приобретение средств Средства 12245,84
вычислительной, бюджета
множительной техники» города
серверов, Рязани
телекоммуникационного
оборудования

3248,85

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

города Рязани 
2013

2344,49 3852,5 2800 2013 1. Администрация го­ Повышение
рода Рязани оснащенности
2. Отдел автоматизиро­ структурных
ванных средств обра­ подразделений
ботки информации и администрации
управления аппарата города Рязани
администрации города средствами
Рязани вычислительной
3. Сторонняя организа­ техники
ция, привлеченная по
конкурсу


